PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-007

L
13*

ACUAVALLE ACTA DE GIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versidn No.:002
Mds Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-028-2022
OBJETU: REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTOQ OFICIAL §: £460.102 289
FECHA: ' 16/08/2022 HORA APERTURA: g:d5a m. HORA DE CIERRE: - A e Ch
En Santiago de Cali, el 12 de agosto de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cieme y el 16 de agosto de 2022 a las 9:45 am se procede a |a apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-028-2022, en la Oficina de la
Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE S A. E.S.P., como se indica a continuacion:
% 3 T GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA i
AETAL 2y fechul T ORIGINAL DELA | COPIA DE LA SO  VALORDELA : s
INe. PROPONENTE . mss:‘rm presentacion detapéaal  Valar i : L T : c.,...p'.:::n._u. PROPUESTA - pmuss‘ru No. De folios FROPUESTA OBSERVACIONES
ICONSA INGENIEROS
=] 12/08r2022 52-44-101011715 SEGUROS DEL 12/08/22 - |ACUAVALLE
1 S?FFQSJ:JUCTDRES ASOCIADOS LTDA FOLO3 a5 hora:10:15 am FOLIOS H 46.010.2289 ESTADO 301202022 |SA ESP. Mo aporta Sl sl 139 $ 459,857,206 | PRESENTA CD
! 17.521-3
2 PRESENTA CD
ANDRES MAURICIO PROYECTOS
81 12/08/2022 52-44-101011714 SEGUROS DEL 12/08/22 - |ACUAVALLE
A FOLIO2a4 | hara:10:16 am Fouos |% 460102288 | "eqrang 3011272022 |S.A ESP. e sparta 8l 8l o4 NOpresenta | b conta anexa N 01 por valor de
i R £ 460.093.681,76 folic 34
1 ﬁGSINGENIERLR ESPECIALIZADA NO presenta propuesta
En constancia de |o anterior, se firma en Santiago de Cali, el 16 de agosto de 2022, a la 10:05 am. \
/
FIRMAS: R

=
Lo
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Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Nimero de poéliza:
52-44-101011715

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

jueves, 11 de agosto de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador:

ICONSA-INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA. /

Inicio de vigencia:
viernes, 12 de agosto de 2022
Fin vigencia:

viernes, 30 de diciembre de 2022

Valor total asegurado:

$ 46.010.229

2 Consultar de nuevo




raia lfriayul innutiiiacvivil y vaiuauiull liiidl U Su LUliduila pucue,

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automoéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pdlizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

' Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras- .

Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza:
52-44-101011714

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

jueves, 11 de agosto de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador: ;

ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES S.A.S /

Inicio de vigencia:

viernes, 12 de agosto de 2022
Fin vigencia:

viernes, 30 de diciembre de 2022

Valor total asegurado:

$46.010.229

73 Consultar de nuevo
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« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pélizas ramo Autombéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Polizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimientoc@segurosdelestado.com)

* Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio ptblico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716448660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

» Pélizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pafs.

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

< Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado




PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-008
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&
ACUAALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versign No.; 002

s For Vos

|SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: iy STE-0Z8-2022
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO, ¥ TORO - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200692 del 24 de junio de 2022
PRESUPUESTO: : CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES CIENTO DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($450,102.289,00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la gjecucion del contrato sera de cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de
s los requisitas de ejecucion.
FECHA: 18 DE AGOSTO DE 2022
RECIBODE | FOTOCOMA CEDULA
CARTADE T B sy P | SCERTECATO PAGD GARANTIA DE PAGO DE oe i an CERTIFICABO | rorocops | ceamricano | seasto A
Mo, & OFERTAY mwvzs LA aTi P MSCIPLINARIOS - FISCALES LEBRETA ANTECEDENTES HACIOMAL DE CBSEFVACIONES
e : { = MEDIDAS
(FORMATO K 1) e ; o OFERTA ONCADELA | R Flaaisgn o MILITAR JUDICIALES 5
NO CUMPLE
ICONSA INGEMEROS | FOHOS3ALOS ik NO CUMPLE MO CUMPLE COM LA
CONSTRUCTORES | (DEEAPORIZE SR CUMPLE s 2 CUMPLE CUMPLE NG APORTA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE NS APLEA CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD CE LOS 139
" | asoctanos LTDANT: | PoCentreann | a5a a5r o08p | FOHOOT AL 12 E HEL AL FOLIO 14 FOLIG 08 DEBE FOLIO 13 FOLIO15-16 | FOLIOS 17-18 FOLIG 20 FOLO21 | REQUISITOS JURIDICOS | FOLIOS
900,217.5213 CALOAD 1% SUBSANAR) (DEBE SUBSANAR),
N CLAPLE
AL AR Seae aroaTan S NO CUMPLE NO ES POSIBLE NO CUMPLE el NO CUMPLE CON LA
o B bt ocummecun |(SEXDMASCE| - stvieENCA o VERIFICAR SIN EL CUMPLE CUMPLE {NO APORTA - CUMPLE sy CUMPLE MR CUMPLE - CUMPLE- | TOTALIDAD DE LGS 34
SR, wg“‘,\f:‘ phesreishing = N SUPERA LOS 30 HOAPLICA CERTIFICADO FOLIO 11 FOLID 05 DEBE FOLID 10 A SEeE | Fouos 13- 14 Lha FOLIO 16 FOLIO 17 | REQUISITOS JURIDICOS | FOLIDS
E FRO100.5224 | 4 waco smmDIcA olAs ACTUALIZADOD SUBSANAR) (DEBE SUBSANAR)
PLrZ0 be Eseucion | 480.083.661.78 SUBSANAR)
NIVALDR)
A% GINGENIERIA ! : ; E—
] frisindier ot NO PRESENTA OFERTA SEGUN CONSTA EN E AGTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE OFERTAS

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-028-2022, se determina que las propuesta presentadas por ICONSA
INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA identificada con NIT: 900.217.521-3, no cumple con la totalidad de requisitos juridicos exigidos, pues en el formato No. 1 debe acompafarse de la tarjeta y matricula
profesional del ingenierio que presenta o avala la propuesta. Adicionalmente debe aportar comprobante de pago de la garantia de seridad de la oferta. Por otro lado, la empresa ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES
S.A.S identificada con NIT: 901.109.%-1 en el formato No. 1 debe acompaiarse de la tarjeta y matricula profesional del ingenierio que presenta o avala la propuesta, igualmente no relaciona el tiempo de ejecucién del
contrato ni el valor de su oferta ec Ica. Adici te la vigencia del certificado de existencia y representacién legal supera los 30 dias exigidos en el literal c del punto 2.6.1, tampoco aporta el comprobante de
pago de la garantia, ni el certificado de antecedente$ de la procuraduria de la persona juridica como lo exige el literal h del punto 2.6.1. Por tanto, los oferentes deberan subsanar su propuesta de acuerdo a las reglas del
punto 3.12 de la solicitud privada. |

\".r"-\\l\\ : . .: /;-’f. T / %"
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009
ejﬁ VERIFICACION FINANCIERA oS
b~ vy SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS A
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 028-2022 |F‘ECHA: fZﬂ de agosto de 2022

DBJETO: Reposicion de las redes de disinbucien en los municipios de Trujilo. Ansermanuevo y Tero, Valle del Cauca
CDP No.: 01-802-202200692 del 24 de jurio de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: 5460102 289 VALOR EN LETRAS: Cuatrocientos sesenta miliones clento dos mil doscientos ochenta y nueve pesos
PLAZO: Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripaion def acta da inicio
3 % it
Estados Financiercs ) . 3 ¥ s - 5 -
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados A il e Disciplinarion dof Contador | Disciplinarios del Revisor Fiscal | Registio Unico Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al o] Rspresertante L..:I" Plblico {expedido por la Junta| {expedide por la Junta Central | T (RUT) Prop (RLLP), no
31122021, firmados 3NV20, firmades | 3122021, firmados P dor Piiblico yio ¥| Central de & No | de ) Nosupenora3 | expedido porla | mayor a tres (03) meses ala
Ho. P por el Rep por el Ref por ol R . superior 3 3 meses a la fecha meses a la fecha de DHAN, vigente lecha de presentacidn de la ;-
: Legal, Contador Pablico | Legal, Contadar Piblics | Legal, Contador Péslico DE"""I oe i fancieto | de presentacion do fa oferta. detaclerts. | | (expedido s partir aferta que incluya e gl podok
y Revisor Fiscal en casoly Revisot Flscal en casoly Revisar Fiscal en caso| o ""'I_ r“i“'“d“ﬁp" o] Incliye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacion financiera corle
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a hbiti=iiiisren it al 150% i F al 160% de al MH22021. La informacidn
i tenerio, tenerlo, tenerio. e mu” 9"“;““' I“' (Debe tener el registro {Debe tener el registro 2013). debe estar en Nime.
: actualizade). actualizado),
Folios ded 25 & 78 Rewvisados los documentos
Uspe Subsanar segun Falio 34. financiercs de conformidad al
ICONSA INGENIEROS Numeral 2.6 2 liesal A Faiicbie Foilo 35 Adjuntar Fotocopa ampl ada al oumeral 282 8o la Sobieitud | 1 e
1 CONSTRUCTORES AS0CIADOS Folio 23 Folip 24 presentanion ce Estados | iy ’I::: ‘_-"‘_:"'h= Lol Adjuntas Fotoropea amphiada ol | 150% de la targets profesional y Bl | Fobos del 35 2l 35 Folios del 39 af 125 Privada de Varias Ofartas 'nue“ 139
LTDA Cumple Cumgle Famaneeres bag nosmas | E!IJESAMRP FH 150% de s taneta profesienal | Reviser Fiscal Mo ha actuahzads « Cumple Cumpie STE-028-2022, |a Subgerencia. |’ Mnrta{ci)-
NAIT 800 217 5213 NilF (COMPARATIVOS) = SUHSANAR registre de Antecdentes Tecnica, dobe n ir
2021-202U ' f SUA: Proponante de acucrde al numeral
SUBSANAR / 112 Reglas de Subsanabilidad,
Revisados los documentos
Achpntar Aduntiar financieros de conformidad al
T T Estado do Resultados | Notas alos Fstados '::“E':;:"F"E:::m": Felio 35 Adgrtar RU P con lecha de numeral 2.6,2 ce [a Solicitud b
§ I‘RUYE:\CA‘OS. C‘\I;ILFS SAS Faho 19 bagn normas MIF Financios bajo normas Fir s ﬁ‘R 1 et o] POt Fotocopa ampliada al NEA Fefios det 21 8l 23 | expedicion Mo mayor a 3 mesas Privada da V. Ofgreal T r;‘]
NIT 907100 8029 Cumple (COMPARATIVOS) 2021-{ NilF (comparanivosy |7 '!P;'M‘E':: LB 150% ge o trjeta profesicnal Cumple a3 preseniacsn dela Olerta | STE-028-2022 iaSubgerencia | oo
2070 2021-2020 SLIBER SUBSANAR SUBSANAR Tecnica, debe n i '
SUBSANAR SUBSAMAR SLBSANAR Propononte de acusrde al numeral
3.12 Reglas de Subsanabilidad,

ARG INGENIERIA
ESPECIALIZADA 5 A5,

NO PRESENTA CFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 16 DE AGDSTO DE 2022

Chservaciones: Rewvisades los documentes presentados por los Propenentes conforme al numeral 2 5.2 "Decumentas Financieras” de la Solicitud Privada de Vanas Ofenas No. STE-028-2022, se manifiesta que:

ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASCCIADOS LTDA

ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES SA S,
ARG INGEMNIERIA ESPECIALIZADA S A S .

NIT.200.217.521-3
NIT:901 109 52241

Debe Presentar Subsanacion
Dene Presentar Subsanacion

do NO h

Nop

propuesia, g

APRUEEA

— Subgerente Ad
1

nistrativa y Finaneier




PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.: AP2-FO-011
é VERIFICACION TECNICA
ion No.: 002
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version
Mas Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-028-2022
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO,
] 1 ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202200692, del 24 de junio de 2022
PRESUPUESTO: $ 460.102.289
PLAZO: CIENTO VEINTE(120)DIAS  Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: jueves, 25 de agosto de 2022
EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE| COPIA TARJETA CERTIFICACION | PROPUESTA i ) TOTAL
H ERSLDNER I ERBERIENUA LN RS ESPECIFICA HOJA DE VIDA PﬁbPDNENTES [(RUP}| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA CRSEHUACINE FOLIOS
NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS
ICONSA INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS DEL LITERAL 2.6.3
1 ‘:03(5;7“"("‘?8 RES (DEBE SUBSANAR DE ACUERDO A LAS 139
AEOCADOS L10A ] i REGLAS PREVISTAS EN EL NUMERAL 3,12 DE
NIT: 9002475213 Folio 07 a 12 Folio 1272131 |  Folio 132 Folio 39 a 125 NOpresenta | NOpresenta | Folio 1332139 | A'g0)\cITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS)
ANDRES MAURICIO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
2 |PROYECTOS CIVILES S.AS NO Habilitado 34
NIT: 901.108.622-1 Folio 06 a 09 Folio 24 a 26 Folio 27 NO presenta NO presenta NO presenta Folio 28 a 34
ABG INGENIERIA
3 |ESPECIALIZADA NO presenta propuesta MNO Habilitado [¢]
SAS
: |
Observaciones:
APRUEBA
CARLOS S HINCAPIE YANTEN

SUBGERENTE TECNICO

|Contral de Cambio: 2617-05-05 y Divuigacién Estatulo C




Q& Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AcUuAaNTALLE
MMas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 028-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 26 de agostc de 2022, B:24
Para: iconsa.ltda@gmail.com

Ce: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez
<sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Seiiores
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA
NIT: 900.217.521-3

iconsa.ltda@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financicra, se hace necesario requerir al Proponente: ICONSA INGENIEROS
CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-028-2022, cuyo objeto es la
"REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO Y TORO -
VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. COPIA TARIJETA PROFESIONAL, No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.
2, Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios — COPNIA, No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el chrcsenlanté Legal, Contador Piblico y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo., Folios del 25 al 28: Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal A presentacion de Estados
Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o Estados Financieros
Dictaminados por ¢l Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021. Folios 29 y 30:
Falta la firma del Rep Legal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la Junta Central de Contadores) No superior
a4 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el
registro actualizado). Folio 35: Adjuntar Fotocopia ampliada al 150% de la tarjeta profesional, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

6. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal (expedido por la Junta Central de Contadores) No superior a 3
meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el
registro actualizado). Folio 34: Adjuntar Fotocopia ampliada al 150% de la tarjeta profesional y El Revisor Fiscal No ha actualizado el
registro de Antecedentes, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

7. Carta de presentacidn (Formato 01). Folio 03 a 05 debe aportar documentos que certifiquen calidad y aval del ingeniero, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

8. Recibo de pago de garantia Ginica de la oferta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

8.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD
En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o porque ses necesario
requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para
ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia hdbil siguiente a las 5:00 PM,
desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 29 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mas For Vas
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182



T UANTALLE
Mds Por Ve

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE 028-2022

ALVARO JAVIER ANDRADE <iconsa.ltda1@gmail.com>
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Cordial saludo,

De acuerdo a su solicitud, adjunto envio los documentos requeridos.

.
ot

leonsa ltda  Ing. ALVARO JAVIER ANDRADE M.
Director de Proyectos

[El texio citado esté oculic]

fa DOCUMENTOS POR SUBSANAR.pdf
10601K

29 de agosto de 2022, 16:13



FORMATO 1 - CARTA REMISORIA DE LA OFERTA
Santiago de Cali, 12 de agosto 2022

SENOR

REPRESENTANTE LEGAL
ACUAVALLE S.A. ES.P.
SANTIAGO DE CALI - COLOMBIA

REFERENCIA: SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. STE-028-2022

El suscrito LEVIS ANDRES ANDRADE MOSCOSO en su calidad de persona
natural y en representacion legal de la sociedad denominada ICONSA
INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA presento a ustedes oferta
para la SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. STE-028-2022 cuyo
objeto es “REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS
MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL
CAUCA..” oREEe sEnd ]

Que conozco (emos) y he estudiado las condiciones, especificaciones y demés
documentos de los SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, al igual que los
adendos expedidos en el presente proceso de la contratacién. (En el evento de
haberse producido). ; Sin R i

Acepto(amos) plena, incondicional e irrestrictamente los términos de la SOLICITUD
PRIVADA DE VARIAS OFERTAS y nos comprometemos a suscribir el contrato en
iguales condiciones, sin efectuar modificaciones sustanciales o formales de ninguna
naturaleza, por la sola adjudicacién que a nosotros se nos haga del contrato, salvo
aquellas modificaciones que determine incluir ACUAVALLE SA. ESP, por
considerarlas necesarias para incorporar las variaciones que se deriven de los
adendos que se expidan dentro del proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas
No.STE-028-2022, las que de antemano aceptamos.

Acepto(amos) expresamente la Forma de Pago eSti'pLi'[ada y la minuta del contrato.

No me encuentro incurso en ninguna causal de inhabilidad y/o incompatibilidad
establecidas la ley y demas normas legales pertinentes.

Declaro(amos) (no) haber recibido multas, sanciones, declaraciones de
incumplimiento y/o afectacién de pélizas, de los contratos celebrados con entidades

Iconsa Lida, Ingenieros Constructores Asociados
Centro Comerclal Plenocentro OF 406 / Tals.: 2245112- 316 5433285 E-mail. iconsalida@gmail.com
Tultrd- Valle
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publicas o privadas en los Gltimos TRES (3) afios, (en caso de ser afirmativa su
imposicion, se deberd indicar como se detalla a continuacién: ENTIDAD
/CONTRATO, MULTA/ SANCION y CAUSAS.

Declaro (amos) bajo la gravedad del juramento que no he incurrido en doble
postulacion.

Conozco (conocemos) todas las respuestas a las consultas formuladas durante el
plazo de la contratacion.

Manifiesto(manifestamos) expresamente que no tengo (tenemos) relaciones
comerciales o de parentesco con los funcionarios del nwel directivo y/o asesores e
interventores externos de ACUAVALLE SA. E.S.P)

En la eventualidad que me sea adjudicado el objeto del contrato de la Solicitud
Privada de Varias Ofertas citada en la referencna oertlﬁco que:

Me(nos) comprometo(emos) a guardar la reserva de todos los disefios contenidos
en el archivo magnético originales copias o cualquier otro documento en un lugar
que garantice la maxima seguridad de los mismos y a no suministrar copia alguna
a personas ajenas al proceso llmtatorio oala; ecucion del proyecto.

He visitado el sitio de la(s) obra(s)“.: co E_J__ZCO sus caracteristicas sociales,
economicas y de orden plblico ademés Ios nesgos que implican la construccién de
las obras en este lugar.

Ninguna persona o Entidad dashnta a Ias aquf npmbradas tienen intereses en esta
propuesta, ni en el contrato que como consecuencaa de ella llegue a celebrarse y
por ello, solo compromete a los ﬁrmantes i :

La presente propuesta consta de 139 folios deb{damente numerados.

La presente propuesta tiene comq_t;empo de_:ajec_umén 120 dias calendario,
contados a partir de la suscripcion del acta de iniciacion.

El valor total del ofrecimiento asmende a la suma de $459.857.206,18 pesos mcte
(incluye iva). :

Que la vigencia de la presente oferta es de dos (2) meses contados a partir de la
presentacion de la misma.

Que asi mismo autorizo de manera voluntana previa, explicita, informada e
inequivoca a ACUAVALLE S.AE. S 8. para tratar mi informacién personal de

lconsa Ltda. Ingenieros Constructores Asodados
Lantro Comerdial Plenocentro OF406 / Tels.: 2245112~ 315 5433285 E-mail. iconsaltda@pmailicom
Tulud- Valle



acuerdo con la politica de tratamiento de datos personales de '
ACUAVALLE SAESP.,y para los fines relacionados con su objeto social y en
especial para los fines legales, contractuales, comerciales conforme la normatividad
vigente que rige la materia. La informacién obtenida para el tratamiento de mis datos
personales la he suministrado de manera voluntaria y es veridica.

Que autorizé a ACUAVALLE SA. E.S.P. a enviar las comunicaciones 0
notificaciones relativas a esta invitacién al siguiente correo electrénico:
iconsa.ltda1@gmail.com.

La presentacion de la propuesta debers sujetarse a lo estipulado en el articulo 20
de la ley 0842 del 09 de octubre del afio 2003 el cual reza: “PROPUESTAS Y
CONTRATOS. Las propuestas que se formulen en las licitaciones y concursos
abiertos por entidades publicas del orden nacional, seccional o local, para la
adjudicaciéon de contratos cuyo obijeto implique el desarrollo de las actividades
catalogadas como ejercicio de la ingenieria, deberan estar avalados, en todo caso,

cuando menos, por un ingeniero inscrito Yy con tarjeta de matricula profesional en la
respectiva rama de la ingenierfa. s

El proponente,

LEVIS ANDRES ANDADRE MOSCOSO
Ingeniero Sanitario 2 30R NF

Representante Legal
NIT 900217521-3 e

Matricula profesional 76237213368VLL

Anexo: copia Matricula ProfESicnal inge_n’_ié_:fﬁ-l.-evis Andrés Andrade Moscoso

Ieonsa Lida. Ingenieres Constructores Ascelados
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POR  § 91.648,00
Seguros
TELEFBNG: 23218 80 - 224 D4 04
GELULAR: 210 878 97 11
DFICINA: Cra 24 W' 24-11 FECHA 11 de agosto de 2022
TULUA VALLE.
RECIBI DE: ICOSA-INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA

NIT.900,217,521-3

LASUMA DE : NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE

POR CONCEPTO DE: VR. PAGO POLIZA N.101011715 DE SEGUROS DEL ESTADO SA

FORMA DE PAGO: EFECTIVO.

RECIBI
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AEPUBLICA DE COLOMBIA

J COPNIA

Consejo P

i, Ce}tiﬁcadn de ‘ﬁ‘gen.ci.a yantecedentes disciplina.rlo_s. 3
CVAD-2022-1532731

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPHIA :

EL ninscton_ GENERAL

CERTIFICA:

1. Que LEVIS ANDRES ANDRADE MOSCQSO; identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
14676502, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
prafesion de INGENIERIA SANITARIA con MATRICULA PROFESIONAL 76237-213368 desde el 15 de
Septiembre de 2011, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 1430.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(1a) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacién se expide en Bogcta, D.C., a los veintiseis (26) dias del mes de
Agosto del afio dos mil veintidos (2022).

Rubén Dario Ochoa Arbelaez /ﬁ ﬂ /
S Pratdel thdar )

(*)Con el fin de verificar que el Htular autoriza su pa‘rﬂdpﬂdén en procesos estatzles de seleccion de contratistas, La falta de fima del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electronicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatorla segin'lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar Ia firma digital, consuke las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para  verficar la  integridad e inalterabilidad = del  presente’ documenta  consulte en el | sitio | web
httpe:/ftramites.copnia,gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CartificateQfGoadStandingStart indicado el nimero del certificadn
que se encuentra en la esquina superor derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogotd D.C.

e-mail; contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co



ICONSA INGENIEROS COSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA
NIT: 900,217.521-3

ESTADD DE SITUACION FINANCIERA

Valores Expresados En Pesos Colombianos

VARIACION
NOTAS A DICIEMBRE 31 DE 2021 A DICIEMBRE 31 DE 2020 VARIACION ABSOLUTA RELATIVA %
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO 3 s 20.125.000 $ 25750000 -5 5,625,000
Bancos 3 s 902.506.032 5 242545498  § 659.960,534
TOTAL EFECTIVD B 922.631.032 | Ls 268.295.498 | s/ 654.335.534
DEUDORES
Clientes Nacionales 4 s 945,383.030 s 243,004,549 S 702.378.381
Anticipos De Impuestos y Contribuciones s - s 320.995.326 -5 329,995,326
TOTAL DEUDDRES |s a55.383.030] [5 572999.975| 372.383.055
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 5 AS 1.868.014.062 | /{ 5 841.295.473 | p’ 1.026.718.589
ACTIVD NO CORRIENTE
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 6
Lote s - $ 96.450.958 -§ 96.450.958 -100,00%
Maquinaria de Construccidn s 20.000.000 $ 53.443.042 -5 33.443.042 -62,58%
Equipo De Procesamiento de datos s 8.000.000 s 3.000.000 s 5.000.000 166,67%
Muebles y Enseres $ 2,000,000 S 66.000 § 1.934.000 2930,30%
Vehiculos s - $ .
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO B s0000000] [3 153.000.000] -$ 123,000,000
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE [s 30.000.000] [3 153.000.000] -$ 123.000.000
e
TOTAL ACTIVO 7 A 1888014062 /3 994.295473] § 903.718.589
PASIVO
PASIVO CORRIENTE 8
Impuestos Por Pagar s 9.581.000 s 15.720000 -§ 6.139,000 ~39,05%
Cuentas Por Pagar S - s -
TOTAL PASIVO CORRIENTE A3 as81000] s 15.720.000 | 5/ 6.139.000
PASIVO NO CORRIENTE 3
Obligaciones Financieras 5 13.500.000,00 $ 13.500.000,00 0,00%
Impuestos Por Pagar s 150.179.000,00 5 £.958.000,00 s 143,221.000 2058,36%
Impuestos Por Pagar : 4.744.000,00 ] 4.744.000
TOTAL PASIVO ND CORRIENTE Is 168.423.00000] [$ 20.458.000,00 | ¢ 147.965.000
c o
TOTAL PASIVOS /7 |s 178.004.000,00| ~7| $ 36.178.000,00 | V 141,826,000
PATRIMONIO
Capital Social 11 s 30.000.000 5 30.000.000 0,00%
Utilidad / Perdida Del Ejerciclo 12 5, 456.017.244 S 157.276,035 & 288.741.209 189,95%
Utilidades Acumuladas 13 1: 1.233,992,818 e 770.841.438 & 463.151.380 60,08%
TOTAL PATRIMONIO 14 [ _1.720.010.062 $ 658.117.473 ) $ 761.892.589
&
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO Is 1898.01a.062] LS 994.295.473 | \s/ 903.718,589 60,89%)
(M\QQ' y
{
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ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA
NIT: 900.217.521 -3

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL EN FUNCIO
Valores Expresados En Pesos Colombianos

NOTAS
INGRESDS 15
Ventas Naclonales
Menos Devoluciones y descuentos
TOTAL INGRESOS
COSTO DE VENTAS 1s
Costo
TOTAL COSTO DE VENTA
UTILIDAD BRUTA
GASTOS OPERACIONALES
Gasto Administrativo
Gasto De Ventas
TOTAL GASTOS OPERACIOMALES 17
UTILIDAD OPERACIONAL 18
Qtros Ingresos
Qtros Gastos 19
Gastes Por estamplilas, ICA 20
UTILIDAD DEL EIERCICIO 21

GASTO POR IMPUESTO DE RENTA

UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTO

(ONIS

LEVIS ANDRES ANDRADE MOSCOS0
€.C. 14,676,502 DE CALI VALLE
Representante Legal

N ynsro

VARIACION
ENERO - DICIEMBRE - ENERQ - DICIEMBRE VARIACION ABSOLUTA RELATIVA %
7021 b 2020 o
$  6.267.139.915 $ 2.293.002.178 § 3.974.137.737 173%
5 - s -
$ b6.267.139.915 (/ $  2.293.002.178 $ 3.074.137.737 173%
$  4.993.567.908 $ 1.833.963.584 $ 3.159.604.324 172%
$ 4.993.567.908 / $  1.833.963.584 $ 3.159.604.324 172%
$ 1.273.572.007 $ 459.038.594 s 814,523,413 177%
5 168.313.414 $ 8,045.700 1 160.267.714 1992%
$ - $ -
§ 168.313.414 5 8.045.700 s 160.267.714 1982%
/‘3 1.105.258.593 / S 450.992,894 § 654.265.699 145%
$ - $ 10.203 4 10.203 -100%
g 14.350.906 s - $ 14.350.906
s 634.850.443 /s 293.727.062 $ 341.163.381 116%
$  456.017.244 $ 157.276.035 § 298,741,209 190%
S 141.365.346 $ 50.328.000 S 91.037.396 181%
$ 314.651.828 S 106.9442.035 $ 207.703.863 194%
R [
-.-o.hqb--"‘" L ] i
i r & 4‘! .a:!,,' r i
M { rzﬂ "'f"
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NOTA Y REVELACIONES SEGUN NIIF A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A DICIEMBRE 31 DE 2021
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA

NOTA 1.- ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA

1.- REVELACION

Es una Persona Juridica, creada por escritura publica No 807 del 3 de Abril del afio 2008 en
la Notaria Quince de Cali Valle, inscrita en la Cdmara de comercio el 13 de Mayo de 2008,
bajo el nimero 5148 del libro IX, con domicilio principal en Cali Valle, actualmente sus
oficinas estén ubicadas en la Carrera 56 No 7 Oeste 237, con Teléfono Celular No
316.740.0039, con R.U.T. ante la DIAN de Cali, quien ejerce Actividades Profesionales en el
ambito Nacional, y Valle Del Cauca.

NOTA 2.- POLITICAS V¥ PRACTICAS CONTABLES.

2.- REVELACION

Aplica el sistema de causacion y los Estados Financieros se preparan de acuerdo con las
normas NIIF consagradas en la Ley 1314 de 20089,

Adicionalmente se establece el procedimiento con base en las Leyes 590 de 2000, 905 de
2004 y 1314de 2009, y el decreto 3022 de 2013. De esta manera adoptamos los registros
aqul revelados y con el fin de reconocer ademds el efecto de las variaciones en el poder
adquisitivo de la moneda.

Como nota se manifiesta que, la firma ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS
LTDA, esté obligado a llevar contabilidad de acuerdo con la Ley.

NOTA 3 — EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO.

3.- REVELACION

Corresponde a este rubro los dineros que tiene disponibles Tante en efectivo como el
equivalente porvalorde $  922.631.032 pesos mcte colombiana con saldo positivo en

el Banco AV VILLAS de Tulud Valle, al 31 de diciembre de 2021, producto de sus labores en
QObras Civiles...

EFECTIVO YEQUIVALENTE AL

EFECTIVO,

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. _[VARIACION R, %
EFECTIVO $  20125.000,00| §  25.750.000,00 |-5 5.6245.000,00 -21,84%
BANCOS $  902.506.032,00 | § 242.585.438,00 [ §  659.960.534,00 272,10%
TOTALEFECTIVO Y EQUIVALENTES DE
EFECTIVO $ ©22.631.032,00 | § 268.295.498,00 { § 654.335.534,00 243,89%




2
NOTA 4 - CLIENTES NACIONALES
4,- REV 1ON
Al 31 De diciembre la cuenta por cobrar corrientes se descompone como sigue: VALOR
1.- Clientes Nacionales
Luz Elena Gil Sdnchez  C.C. No 31.407.046 De Cartago Valle $  42.000.000

2.- Deudores varios, Municipio de Guacari, Electro ingenierfa, Infitulua $ 903.383.030

CLIENTES NACIONALES

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A,  |VARIACION R. %
Clientes Nacionales $ 42.000.000,00 | § 243.004.649,00 | $ 702.378.381,00 289,04%
Clientes Nacionales $ 903.383.030,00 | § 329,995.326,00 |-5 329.995.326,00 -100,00%
TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR
COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR ¢ 0945383.030,00 | $ 572.999.975,00 | § 372.383.055,00 64,59%

COBRAR CTES.

NOTA 5 = TOTAL ACTIVOS CORRIENTE,

Al 31 de diciembre de 2021 el total de activos corrientes asciende a $

TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTASPOR $§ 945.383.030

1.898.014.062
TOTAL ACTIVO €O
DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A, |VARIACION R, %
TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 1.868.014.062,00 | § 841295.473,00 | $ 1.026.718.589,00 122,04%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 1,868.014.062,00 | § ” 841.295.473,00 | § 1.026.718.589,00 122,04%

NOTA 6. - PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS

6.~ REVELACION

La Propiedad, Planta y Equipo, corresponde a los activos fijos que posee y con los cuales
desarrolla sus actividades o servicios propios de su profesién u oficio (Obras Civiles), su
depreciacién se realizé de acuerdo con las normas técnicas autorizadas por la Contaduria y
con base a la le, y las normas, cuyo método aplicado fue el de la Linea recta, y estén
conformados de la siguiente manera:

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

Maquinaria De Construccién S 20.000.000
EQUIPO DE OFICINA Y COMPUT!

Equipo de Cémputo y periféricas y Oficina S 8.000.000
Muebles y Enseres S 2.000.000
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 5 30.000.000
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PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. _[VARIACION R. %
Lote $ - |$ 9649095800 -  96.490.958,00 -100,00%
Magquinaria de Construccién $  20.000.000,00 | 5 53.443.042,00 |-5  33.443.042,00 -62,58%
Equipo De Procesamiento de datos S 8.000.000,00 | § 3.000.000,00 | & 5.000.000,00 166,67%
Mueblesy Enseras 5 2.000.000,00 | $ 66.000,00 | 5 1.934.000,00 2930,30%
TOTALACTIVO NO CORRIENTE [$  30,000,000,00 [$  153.000.000,00 |-$ 123.000.000,00 -80,39%
NOTA 7.- TOTAL ACTIVOS $ 1.898.014.062
7.- REVELACION
TOTAL ACTIVO

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A, [VARIACION R. %
TOTALACTIVO CORRIENTE $ 1.868.014.062,00 | § 841.295.473,00 | $ 1.026.718.589,00 122,04%
TOTALACTIVO NO CORRIENTE $ 30,000.000,00 | §  153.000.000,00 |-$  123,000.000,00 -80,39%
TOTALACTIVO $ 1.898.014.062,00 | § 994,295.473,00 | § 903.718.589,00 90,89%
NOTA 8.- PASIVO CORRIENTE
8.- REVELACION
Son los pasivos corrientes que tenemos causados y que le adeudamos
Por impuestos de IVA y Renta a la Administracién Impuestos con corte
Al 31 de dic, De 2021C S 9.581.000
PASIVO CORRIENTE

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A, _|[VARIACION R, %
Impuestos Por Pagar 5 9.581.000,00 | §  15.720.000,00 |-$ 6.139.000,00 -39,05%
TOTAL PASIVO CORRIENTE §  9581000,00|$  15.720.000,00 |-$  6.139.000,00 -39,05%
NOTA 9.- PASIVOS NO CORRIENTES
9.- REVELACION
Son las obligaciones fiscales a largo plazo que se tienen al 31 de Dic.
De 2021 con la Admén. De Impuestos por concepto de IVA y Renta,
Asciende a: S 4,744.000
Los pasivos financieros no corrientes corresponden a una obligacién
Con el Banco de occidente al 31 de dic. De 2021. $  13.500.000
Al 31 de dic. Del afio que termina estamos debiéndoles a proveedores
La sumade S 150.172.000
PASIVOS NO CORRIENTES

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. [ VARIACION R. %
Obligaciones Financieras S 13,500.000,00 | §  13.500.000,00 | 5 - 0,00%
Impuestos Por Pagar $  150.179.000,00 | § 6.958.000,00 | §  143,221.000,00 2058,36%
Impuestos Por Pagar $ 474400000 | & - |$  4.744.000,00 0,00%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE $  168.423.000,00 | §  20.458.000,00 | 5 147.965.000,00 723,26




NOTA 10.- TOTAL PASIVOS
10.- REVELACION-

| El total del pasivo de ICONSA Ltda. Al 31 de diciembre de 2021 esde: & 178.004.000

TOTAL PASIVO

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A, VARIACION R, %
TOTAL PASIVO CORRIENTE 5 9.581.000,00 | §  15.720.000,00 |-$ 6.139.000,00 -39,05%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE $ 168.423.000,00 | §  20.458.000,00 | §  147.965.000,00 723,26%
TOTALPASIVOS $ 178.004.000,00 | $  36.178.000,00 | $ 141.826.000,00 392,02%

NOTA 11.- CAPITAL SOCIAL
11. REVELACION.

El capital emitido por la empresa cayé con respeto al afio anterior (2021) debido a efectos

de la caida de la economia por efectos de la pandemia $  30.000.000
CAPITAL 50CIAL

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. | VARIACION R. %
Capital Social S 30.000.000,00| 5  30.000.000,00 0,00%
TOTAL CAPITALSOCIAL S 30.000.000,00 | §  30.000.000,00 0,00%
NOTA 12.- UTILIDAD DEL EJERCICIO
12. REVELACION.
Las ganancias al término del ejercicio contable para el afio que termina
Producto de sus actividades ordinarias En el 2021 es de: S 456.017.244
UTILIDAD DEL EIERCICIO

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. | VARIACIONR. %
Utilidad / Pardida Del Ejercicio $ 456.017.244,00 | $ 157.276.035,00 | 5 298.741.209,00 189,95%
TOTALUTILIDAD DEL EJERCICIO $ 456.017.244,00 | $ 157.276.035,00 | &  298,741,209,00 189,95%
NOTA 13 UTILIDADES ACUMULADAS
13.- REVELACION
Las utilidades acumuladas al cierre del afio 2021 ascienden a $1.233.992.818
UTILIDADES ACUMULADAS

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACIONA. | VARIACION R. %
Utilidades Acumnuladas $1.233.992.818,00 | 5§ 770.841.43800 | 5 463.151.380,00 60,08%
TOTALUTILIDADES ACUMULADAS $ 123399281800 | & 770.841.438,00 | & 463.151.380,00 60,08%




NOTA. 14.- PATRIMONIO TOTAL

14, REVELACION.

El patrimonio total de la Empresa Iconsa Ltda. Al terminar el ejercicio por el Afio 2021 queda

por un valor de: $ 1.720.010.062
PATRIMONIO TOTAL
DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. | VARIACION R. %
TOTAL PATRIMONIO $ 1.720.010.062,00 | 5 958.117.473,00 | $ 761.892.589,00 79,52%
l
TOTALPATRIMONIO TOTAL $ 1.720,010.062,00 | § 958.117.473,00 | § 761.892.589,00 79,52%

NOTA 15.- INGRESOS.
15. REVELACION.

Los Ingresos de actividades ordinarias que lo constituye los servicios en la construccion de
Obras Civiles que presta a los particulares y Entidades Del Estado que ascienden para
Diciembre 31 de 2021, presentan en total un monto por $6.267.139.915 Pesos Mcte.

INGRESOS.

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. | VARIACION R. %
Ventas Nacionales $ 6.267.139,915,00 | $ 2.293.002.178,00 | $ 3.974.137,737,00 173,32%
TOTAL INGRESOS, $ 6.267.139,915,00 | $ 2.293,002,178,00 | $ 3.974.137.737,00 173,32%

NOTA 16.- COSTO DE VENTAS
16. REVELACION.

Los Costos De Ventas correspondientes a Diciembre 31 de 2021, o sea los valores

ejecutados en la realizacidon y ejecucion de la prestacion del servicio al Cliente es de

$ 4.993.567.908 Pesos Mcte.

COSTO DE VENTAS

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. VARIACION R, %
Costo $ 4.093.567.908,00 | § 1.833.963.584,00 | $ 3.159.604.324,00 172,28%
TOTAL COSTO DE VENTAS $ 4.993.567.908,00 | § 1.833.963.584,00 | $ 3.159.604.324,00 172,28%

NOTA 17.- TOTAL GASTOS OPERACIONALES

17. REVELACION

- Los Gastos de administracion como Honorarios, gastos legales, Etc., en que incurrid
ICONSA por el afio 2021 para poder cumplir con su objetivo, Fue De §  168.313.414

De pesos Mcte.

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A. | VARIACION R. %
Gasto Administrativo 5 16831341400 | § 8.045.700,00 | § 160.267.714,00 1991,97%
Gasto De Ventas 0 0
TOTAL GASTOS OPERACIONALES 4 168.313.41400 | $ 8.045,700,00 | $§ 160.267.714,00 1991,97%




NOTA 18.- UTILIDAD OPERACIONAL
18. REVELACION.

La ganancia Operacional a diciembre 31 de 2021 de la empresa ICONSA INGENIEROS
CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA, alcanzalasumade $ 1.105.258.593 Pesos Mcte

UTILIDAD OPERACIONAL

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A, VARIACION R. %
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.105.258.593,00 | § 450.592.894,00 | § 654.265.699,00 145,07%
Z
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.105,258.593,00 |4 450.992.894,00 | $  654.265.699,00 145,07%

NOTA 19.-0TROS GASTOS
19.- REVELACION

Otros Gastos derogados por conceptos diversos para que la empresa pueda operar termino
por un valor de: 14.350.906 pesos mcte.

OTROS GASTOS

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A, VARIACION R. %
Otros Gastos §  14.350.506,00 | § - S§  14,350,906,00
TOTALOTROS GASTOS S 14.350.806,00 | - 4 14.350.906,00

NOTA 20.- GASTOS POR IMPUESTOS
20.- REVELACION

La empresa tuvo gastos por concepto de impuestos, tasas y contribuciones por valor de $
634.890.443 pesos mcte.

GASTOS POR IMPUESTOS

DESCRIPCION 2021 2020 VARIACION A, | VARIACION R. %
Gastos Por Impuestos 5 634.890.443,00 | S 293.727.062,00 | 5 341.163.381,00 116,15%
TOTAL GASTOS POR IMPUESTOS $ 634.890.443,00 | $ 293.727.062,00 | § 341.163.381,00 116,15%

NOTA 21.- UTILIDAD DEL EJERCICIO

21 REVELACION.

La ganancia antes de impuestos por las actividades ordinarias durante el afio 2020 de la
empresa ICONSA Ltda. Son: $  456.017.244 pesos mcte.

UTILIDAD DEL EJERCICIO

DESCRIPCION /o 2020 VARIACION A, | VARIACION R, %
UTILIDAD DELEJERCICIO § 45601724400 | § 157.276.035,00 | § 298.741.209,00 189,95%

TOTALUTILIDAD DEL EJERCICIO $ 456.017.24400 | $ 157.276.035,00 | § 298.741.209,00 189,95%
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C.C. No 14.676.502 De Cali Valle
Representante Legal.
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EL_SUSCRITO CONTADOR PUBLICO JOSE DARIO RIASCOS BETARANO

~—

A PETICION DEL SENOR. IS ANDRES ANDRA MOSCOSO

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA: INGENIEROS

CONSTRUCTORES ASOCIADOS ICONSA LTDA

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

He examinado los Balances Generales a peticién del Sefior, LEVIS _ANDRES ANDRADE

MOSCOSO, representante legal de la EMPRESA: ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
ASOCIADOS LTDA al 31 de diciembre de 2021, y los correspondientes Estados De
Resultados, por el Afio 2021, que terminaron en esas fechas. Estos Estados Financieros

son responsabilidad de la Empresa: ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS
LTDA. Mi funcidn consiste en examinarlos, expresar una opinién sobre ellos.

Obtuve las informaciones necesarias para desarrollar mis actividades y efectué los
exdmenes de acuerdo con procedimientos aconsejados por [a técnica de interventora de
cuentas y las normas de auditorfa generalmente aceptadas en Colombia, aplicadas de
manera apropiada para la revisidn de estados financieros con cierre al 31 de Diciembre de
2021. Tales normas requieren que planifique y ejecute una adecuada revisidn para
verificar satisfactoriamente la Revelacién y la fidedignidad de los Estados Financieros.

Mi labor como Contador de la Empresa: ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
ASQCIADOS, por su condicién de persona Juridica,’ comprende entre otras cosas, el
examen con base en pruebas selectivas a los libros y de las evidencias que soportan la
veracidad, los montos y las correspondientes revelaciones en los Estados Financieros
terminados en esas fechas. Ademds, incluye el anélisis de las normas contables utilizadas y
de las estimaciones hechas por la Empresa: ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
ASOCIADOS LTDA, asl como la evaluacién de los estados financieros en conjunto.
Considero que las conclusiones de las pruebas que realicé proporcionan una base
confiable para fundamentar el dictamen que expreso mas adelante.

En mi concepto, la contabilidad se lleva de acuerdo con las normas legales y la técnica
contable generalmente utilizadas en Colombia, y las operaciones registradas se ajustan a
la Ley y los reglamentos.

El alcance de mi dictamen no es inferior al que se tiene cuando se dictaminan Estados
Financieros de fin de ejercicio; pues en este caso, por tratarse de estados financieros al 31
de Diciembre de 2021 una vez hechas la estimaciones pertinentes, se ha hecho el cierre de
libros al 31 de Diciembre de 2021, incluido el Estado De Resultados para determinar los
comparativos correspondientes.



En mi opinién, los Estados Financieros mencionados, tomados fielmente de los libros y
adjuntos a este dictamen, presentan fidedignamente la situacién financiera de Ia Empresa,
ICONSA INGENIEROS .CONSTRUCTORES ASOCIADOS, al 31 de Diciembre de 2021, los
resultados de sus operaciones, por los afios que terminaron en esas fechas, de
conformidad con principios de contabilidad establecidos por el decreto 2649 de 1993 y
normas complementarias.

LEVIS ANDRES ANDRADE MOSCOS0O
C.C. 14.676.502 De Santiago de Cali
T.P. NoZ6.902 -T Representante legal
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oAt JUNTA CENTRAL

ADMEISTIATIVA

esvece DE CONTADORES

Certificado No:

@@mm%&ﬁ@@ﬁ&w@aﬁﬁ

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
JOSE DARIO RIASCOS BEJARANO

Que el contador publico JOSE DARIO RIASCOS BEJARANO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 18353540 de TULUA (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 26802-T S|
tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los tltimos 5 afios.

No REGISTRAANTECEDENTES DIScIPLINARI‘osIﬁHI!I‘**‘*‘t.l*""‘i**tﬂtt*ﬁ L

i‘dit**h.tﬂ‘!itﬁii*tt*i!ﬁilitti**i**ﬁ’itltiﬁi*al*l‘lii!ti*itiiiiti&
ilail*titttit*it!*ituitt**ttiiti’tittt*tlill**itt*it*itnltk*t*tt‘uw*t

Dado en BOGOTA a los 26 dias del mes de Agosto de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicién.

ey

—

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1989, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad da-'aste certificado, lo puede consultar en |a pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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HILDA PATRICIA MARIN LOZANO

NIT. 66906778-0
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POU UHA COLDMEIA MAS MOMEETA

Formulario del Registro Unico Tributario

2, Conceptu |Q | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

IV

15)7707212489984(802C) 0

14855282804

1l
I} jl
J

000014855268280 fl.

5. NGmaro de |dentificacién Tributaria (NIT) 6.0V | 12, Dircceltn seccional b L % | 14. Buzen oloctrenico
g 0021752 tlg|wenum ( /LNl
IDENTIFICACION ) S
24. Tipo ge conlribuyente | 25: Tipo de documento 26. Ndmero de |dentificacion . § 27. Fecha expodician
Persona juridica 1 ‘ 3 / oA
Lugar de expedicion 28. Pals 29, Departamento ¢ a0 E‘iuc'lsdhu;.unicipiu
31, Primer apollido 32. Segundo apollido / 3?1_. Qlios nombres i
35. Razén sodal R
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA
36. Nombre comercial =
% rais 39, Departamento 40, Ciudac/Municipio = e
COLOMBIA 1 & 9 |Valle del Cauca Cali e
41. Direccion principal
CR 56 7 OESTE 237 BRR GUADALUPE
42, Corroo ploctrdnico secrotaria.iconsa.tda@gmail.com
43, Cédigo postal T ad, Tolé!on(;‘l R 224511 2|45 Teléfono 2 3165433285
o - T GLASIFIGACION — T
Actividad rcondmica "i"-'—:-_._. Ocupacion | o i
Actividad principal  Actividled 32 ..un'.tarla S ™~ v Otras actividades 59 \_‘;,,m”_l_ =
48. Cadigo 47. Fecha inicio actividad 48, Cédino 49 Fechd inicio uqlmad 50. Cédigo 1 2 51, Cadigo estaticeinientos
|4 29 0[l20080512| [-_2____ 120080513| ¢ 11 1}ad12)| | L 1)
" ~ Rasponsabilidades, Calidades y Atributos N |
1 2 3 4 5 ] ™ d. 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 1 20 21 22 23 2 25 26 |
ssoodgo|s [7 [1 4[4 2[4 85 2] 5; &% S O S O T (O S S R A -
05- Impto. renta y compl. régimen ordmar A7 |
07- Retencion en la fuente a titulo d_e rent T
14- Informante de exagena : !
42- Obligado a llevar contabilidad \
48 - Impuesto scbre las ventas - IVA ;
52 - Facturador clectrénico
56 - Informante de Beneflciarios Finales |
P S PO
Obligeros aduaneros Exportadores e
1 2 3 4 5 6 o ] 3 10 .
_ i J- | L ‘ ‘ I l | | 55. Forma 56. Tipo Servicie 1 . 2 3 .
54, Codige = |5?, Mode f ' |
1" 12 13 14 15 16 17 18 19 20 . e
Lol Fedbeet 04 4. 4 | ] iees | | |l

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la Inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exiglra su renevacion |

Para uso exclusivo de la DIAN % / f
L] no [X] i

G0. No. de Folios: Ij
La informacidn suminisirada a travds del formulario oficial de ingcrpeidn, aclt

¢ ] Sin perjuicio de las verificaciones auo fa DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unleo Tributario (RUT), doberd ser exacta y veraz; en caso de constatar Firma autorizada:
inexactitud en aiguno de los datos suminisirados so adelantardn los prot istrativos
sanclonatorics o de suspensidn, segun el caso.
Pardgrafa dol articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 16245 do 2016
Firma del sclicitante:

69, Anexos 61.Facha |2022-08-26/09:4%;

os

ANDRADE MOSCOSQO LEVIS ANDRES
Representante legal Certificado

984, Nombre
985. Cargo

Fecha generacidn documente POF: 26-08-2022 11:00:23AM



T I SN \\l Formulario del Registro Unico Tributario
Pagina 2 de 7 Hoja 2
Espacin rosorvado para la DIAN 4, Numero de formularic 14855282804
(415)77 JHMSQQ
5. Numore de |dentificacion Tritutaria (NIT) B. DV | 12. Direccién soccional 1 | % | 14, Buzén eleclrénico
960 2175 2 1 3 Impupatas de Call NG I
Caracteristicas y formas de las organizacionos
a2 Niillivilssa 2 B3. Farmias aanslalivas 10 ﬂuf.?.g:?;iiZJ;?l'r‘,‘.‘:'.géu"u"s“'“"“ auslice do ordan nacional, departamontal,
65. Fondos 66. Cooperativas g:ufaﬁg:d“” "'95"‘3'““"‘ N
GB. Bin parsonaria juridica 69, Otras izaciones ne ificad 1
Constitucion, Registro y Uttima Referma ol Compesicion del Capital
Documento 1. Constitucian e
71. Clase 82, Naclanal 100 %
L¥A Nimorno
73, Fecha 83, Nacional publico 0. 0 %
74, Nimero do notarfa
75, Entldnd de regisira 84, Naclonal privado 100. 0 %
76. Focha do regisiro
T7. No. Matricula mercantil
78. Departamentn
78, CludadiMuniciplo 5. Extranjero Q0 o
Vigoncia 86, Extranjero publico 0. 0 %
80. Dosdn
81, Hasta B7. Extrarjero privado 0 . 0 %
B8, Enfidad de vigilancia y contral /o~ - N NS
S.Jpc""l endencia de Sociedades } '\.\ )} A T 5 |
. Estado y Bennficio
lem 89. Eslado aclual "‘Gl Fachu o mhla da estade 81, Nomero de Identificacién Tributaria (NIT) 92.Dv
1 8 1 | 2 0 1 9 053 1] -
z 1 1 | &
3 1 1 | x
: | EREAE ] :
|8 | AR AL :
i Vinculaclén econémica
I =
i G?E;.:';:g?_[-ag‘ﬁn 94, Nombre dal grupe econsmica ylo empresarial Eﬂﬁalﬁ,“?ggﬂ%fgr"’lg""“m“ Tributana (NIT)de la  gg py,
| |
|97, Nombre o rassn seclal de la malriz o contralanto
acian tributarla | 171, Pals 172, Numero de identificacidn tributaria
sociedad o natural dei axtorior con EP
173, Nombre o razon social de la secledad o natural del exterior con EP

Fecha generacicn documento PDF: 28-08-2022 11:00:23AM



DIAN

FOH UHA COLDOMEIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Representacion

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

{415)770741248

Pagina

14855282804

IIMALL

89984(B020) 000DO14B5520280 4 |

104. Primer apellido

105. Segunas up\".lil._i.'u

5, Nimero de |dentificacién Tributaria (NIT) 6.0V | 12, Diroceién seccional i 14, Buzan elgcirénico
8002717 8§ 2 1]p e \ AL
Representacion Bl F G/
98. Ropresentacidn 99. Fecha inicio cjercicio representacion N % -’/
REPRS LEGAL PRIN 18 2012 0 3 21‘ OI
100, Tipo de documento 101. Nomero de identificacian -.’ i ‘CI“ v ‘Ilfgzﬂumem de tarjeta profesional el T
CéduladeCiudadani 1 3 {1 4 8 7 6 5 0 2 ” \ ( E ) __‘.
L 104. Primor apelido 105. Segundo apellido 108, Pﬁmer"ré'r;lhru D fr — 107, Otros nomak.:‘: i
ANDRADE [MOSCOSO Levis ‘\ s |ANDRES
108. Numero de |dentificacion Tributaria (NIT) 108. OV| 110, Razén social reprasentante legal ' L \ T
| 2 > &
48. Represcatacion A9, Focha inicio gjerciclo rupmso: .{muq {\ e
REPRS LEGAL SUPL 1.9 NS lg 0 1 2 g 3.2 0| o
100, Tipo de documento | 101, Numero de identificacion e N X '.’ e 102. DV | 103, Nimero do torjota profesionist
Cédula de Ciudadan 4 3 1 2 4 4 8 8 6 9 8 3N % : | L L) oo ]
e 104, Primer apellido 105. Sequndo apeliido L) 106. Primef nambre 107. Ciros -"_u:ub.'t:s
MOSCOSO |FLOREZ lNLDlA _____ ]
108. Nimoero de ldentificacidn Tributania (NIT) 108. DV | 110, Razdn m\u.,n r,oprr;.cﬁntfuﬂl&
| oW AP A
98. Representasian 89, Fr.\l\ai mucxi?ﬁm&epros\\?dun
— N\ | e o] - |
100. Tipa ¢e c¢ocumento 101, Numero de idenuﬁca_{_-.h:ar_u_ . ;\"\:{-{_/ 102. DV | 103. Ndmero de iarjota profesional
o N/ | IR

.

106. Primer nombre

|

107. Otros nomibres

104, Nimera de ldentificacian Tributaria (NIT)

an sasial reprasentante legal

| N NS

109, Dv] 110

98, Representacidn

5'.‘._?(1::11; inicio sjercicio representacidn

100. Tipe de documento

S0t NGmers e [iontificacisn

102, OV

103. NGmero o tarjeta profesional

104. Primor apallido

1038, Nomero de Identificacion Trbutariz {'N', 1)

104 Sequnde apollido

106. Primer nombre

107, Qirus nembres

109, OV

I

110. Razen social representante legal

98, Represeniacidn

84, Fecha inicio ejercicio representacion

100. Tipo de documente

101. Nimero de identificacicn

102. DV

103. Mamero de tarieta prolesional

104. Primer apellido

105, Seyunde apelido

106. Primer nombre

1

107, Otros nombres

108. Ndmero de |dentificacian Trinutara (NIT)

108. DV

110, Razdn social representante legal

Fecha gencracidn documenta POF: 26-08-2022 11:00:23AM



SLOMBIA MAS HOTILETA

Formulario del Registro Unico Tributario
Socios ylo Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones

-

118, Primnr apnlidn

ANDRADE

Pégina 4 de 7 Hoja 4
Espacio rezarvado para la AN 4, Numera de formulario 14855282804
1
i
|
707212485984(8020) D0D001485525280 4
5. Numoro de ldentificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12, Direccién sacclonal . uzén electrénion
g 002 175 g g R peesnwes B
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorclos, Unlones Tempor
111. Tioo de documento 112. Nomero de identificacian 115, 5w 144, Naciehaiidad -
| CéduladeCludada 4 3 |2 4 4 8 B 6 9 8 | I COLOMBIA 168
§115. Primer apollido 116. Segundo apeilido 17, F’rirmrnu-nlmlx" =, _112.Otros nombires
[MOsCoso |FLOREZ [NIDIA { j
ik
119, Razén social (
AN \
120, Vaa'or eapital del socle 121, % Participacion 12 i’{n&"iﬁ' ngreso — 123, Fecha de retiro .
¥ 14,250,000 47 . 5 /‘ }_2"‘0}0 a\l‘o 513 l , ; |
| 111, Tipo oo gocumento 112. Nomero de |dentificacion 4 '-':1*..'.\ f}.\'.r‘ 114. Nacionalidad
adoCludada 1 3 [1 4 68 7 6 5 @ 2 {, : COLOMBIA 169

116, Sequndo apeliido
| MOSCOSO

/ ﬁ\\‘l'lir Frum'xr,ngr;-h.;g >
1LEVISIr P

118. Otros nombres

|ANDRES

119, Ruzdn soclal

VI

120. Valer capital del socio

15,750,000 P

121. % Panlicipacion?,_ ©

-2/ Facha de ingreso

20080

123. Facha de retiro

5.1 3|

111. Tipo de documento

11 12. Nomero de identificazion

|

3.0V

114, Nacionalidad

Primer apallido

118, Segurau 2pellido

118. Olros nombros

| M
-P r{:rrns.r‘m
|

140, Valor caniial ol socio

122. Fecha de ingreso

I :

123, Facha de retiro

- N

Tizo dodocumente

13.pv

114, Naclonalidad

[

| 115: Primer opsliido

117, Primer nembre

118, Otros nombres

|
| 119. Razon social
|
|

120. Valor capiial del socio

121, % Participacien

122. Fecha de Ingreso

123, Fecha de retiro

sl A

111. Tipo do documente 112, Nomars de identificacion 113. DV | 114, Nacionalidad
i |
115. Primer apollide 116. Segunda apellido 117. Primer nombre 118, Otros nombres
118, Razdn social
120, Valor capital dol socle 121, % Participacion 122, Facha de ingreso 123. Facha de refiro

Facha generacién documento POF: 26-08-2022 11.00:23AM
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POF UNA COLDOMEIA MAS MONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

Espacio reservado para la DIAN

4. Numera de formulario

i

Piagina

14855282804

I

5, Numero de ldentificacion Trioutaria (NIT)

g9 21352

6, BV

12, Direccién scccional

Impuesios do Cali

3

| 14, Buzdn clectrénico

Revisor Fiscal y Contador

124, Tipo de documento

125, Namero de identificacion

128.0v | 127, Nomerc de tafjeta profosional

152, Primer apellido
RIASCOS

153. Sequndo apallde ey
BEJARANO® &, .7

\\_}‘- 154. Primer nombre

] JOSE

v LS

155. Otros nombros

IDARIO

156. Numero de [dentificacian Tributaria (NIT)

Contados

157. DV

158, Socitde o fime dosignada

3 [CéduladeCiudadania 1 316 6 9 0 6 7 7 8 7 ' e s
E 128. Primer apeliida 129. Segundo apellido 130, Plrirmarnnrr;&:nrf/X A i 131.}_3&05 nombros i
;:MARIN |LOZANO |HILDA 4 . !F‘ATR&CI.-‘\ : I T s
& |132. Numera de Identlficacién Trinutarda (NIT) 133. DV | 134. Sociedad o firma designada A |
k i -
135, Facha da nembramianto ™
20220812 -
136, Tipo de documento i13?.NL’er_‘rn de |dentificacian ~ ‘\;‘i38_. DV 138, Numero de tarjeta profesional
g|CéduladeCiudadania 1 3 |41 1 1 § 2 3 3 3 g 8 _ e 18 0088T
= | 140. Primer apellida 141, Segundo apellide y = 152-..E\timer i‘.qﬁl}rs"} ) 143, Otros nombres
#lLASSO |CASTRO /O HNELSY </ VIVIANA .
é 144, Numero de Idemtificacion Troutaria (NIT) \!.5|_D\f 146, Saciedad uf?nn?-ﬂé‘si::p'?d’a ,'Ij/'“\:-“\ 1
F: A { 5 )} |
& | 147, Fecha de nombramiento o By o
2022081 2| \ N T )
148, Tipo de documento 149, Numero de identificacién S’ ’ 150, DV| 151, NGmnro do tarjeta prafesional
Cédulade Cludadania 1 3 |1 § 3 5 3 5 4 -0 |_ 2690271

159. Facha de nombramiento .

200800501 2

Fecha generacién dacumento PO, 20-




| 7Y AN Formulario del Registro Unico Tributario
e AN Establecimientos
Pagina B de 7 Hoja 6
Espaclo resarvado para [a DIAN 4. Ndmero de formulario 14855282804
(“5 JM nzﬂlgﬂmo””m”‘”&HJ« 552
5. Numore de ldentificacién Tribularia (NIT) 5. DV | 12, Dircecién seccional = | r\._ 1_‘4.__Buzéneln:irén|cn
9.8 02 47 5.8 43 [Fesedoa B S
Eslablecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o nogn'.lo;\;-ms_ -
= _i!nt:Jr_-nlrﬂlur‘.!u 161. Actividad cconomica . J Bt
Establocimienta de comersi g 2 | Construccion de otras obras de ingenierla civil i 4 2-9°0
1682, Nr.!rr'i.!_'u del establecimienio i NV~
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA "/.’.’: A\
163. Departamento 164, Cludat/Municipio A "-\‘\ ] e
Valle dol Cauca 7 6 | Cal \'\\\"\-‘ P
L 165, Direccidn ( f" N
CRA 56 7 OESTE 237 PR S
|G|5 M‘u Tar nm matricula marcanti| 167. Fechu? Fl").,lricn.la nferca'\ﬂl
I el 7386062 A ”lz&o 805131
| |188.Teittone 169. fﬁ:ha‘da ciee’ - py.
| 224804985 £ -_*7 | <:;‘-" i
[ |150.Tipo do establosimionta 161, Actividad econsmica /> NN N
! :IO.’]CiJ"ﬂ n 8 |Construccicn de otras obras de |nan\éria c{wl (\ \‘1 ]4 2.9 0
:'-3? Momiro del establocimionto " .\‘ % o / / ‘—-—-"/
| [ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA ;_'\_,"‘\?'\'
partamente 164, CludauMunidpio .~ 7 |
Valle del Cauea 7 & |Guacarl N _‘:' 318 |
il g N B
CALLES SUR 1B 14 BRRELCAIRO /7
166 Numoero de matricula mercantil /./ ,ﬂ \ fﬁ" Facha de la matricula mercanti
75 s-‘-4_"~5_,.f _ 2020091 5]
I 168, Teldiono S o | 188, Facha de clerre
O - 3165433285 | o
| |160. Tipe do establocimionta /181 Antividad mnn-.mlc.r g
|Oficina 0'8 Cnns;mcdénde otras obrasdelngen!erlaciwl ]4 290
!'-Ek. Nombe ':_ ctimienio: ' /
{HCONSA | EROS CO‘\JSTRUCTDRES ASOC[ADOS LTDAN® 2
| 163, Bopa N 164, Cludad/Municipio
Valle dei Cauca T =t 7 6 | Riofrio 616
’ 165, Diroaalén )
| |cL 7NR12 48 '
I 166. MO -"; do matricula mercantil 167, Fecha de la matricula marcantil
B ) 104828 [202103309]
168. Toltfono 169. Fecha de cierre
31665433285 | . .. .|

Fecha generacion decumento PDF: 26-08-2022 11:00:23AM
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Formulario del Registro Unico Tributario

J I AL\
R ] 2 ) .
FOR UuA COLOMEIA MAS HDMNELTR Estab[e:lmlemcs
Pagina 7 do Hoja 6
Espacio raservade para |3 DIAN 4. Namero de formulario 14855282804

|

Il 489 ‘.Il 02 ”ucuouuas 28280 4

5. Numero deé |dentificacidn Tributaria (NIT)
9 0. 0 21

7 0 21

12, Direccién seccional
3 Impuesios de Cali

o
o
<

i 14. Buzén cloc

5|

160. Tipo de establecimiento 161. Actividad cconomica _I_.l’ y f )
Oficina 0 8 |Construccion do otras obras de ingenierfa civil Vi » I4 2,-
162. Nombre dol establecimiento - . I\ )
-~ AN
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA N® 1 A" \ s
163, Departamento 164, Cludad/Municiplo A ¥, :
Valle del Cauca 7 8 | Tulua
1
165. Direccidn
CR 25 27 50 OF 406 ED PLENOCENTRO EL CENTRO -
166. Nimero de matricula mercantil 167, Fecha up?-rhwréu!}a‘nér n]i\\ NG
i A T
! 104801 AN Y220 3.2 9
+58, Telafono 169, Fecha de i/ \ ) |
o~ =
224 5142 L0 | <~ . . ] -
160. Tipo de establocimiento 161, Actividad ccondmica N |
162, Nombre del establecimiento
163. Dapartamonto 184. Gludat/Munisipio “~_ -
2 —
165, Dircceldn V=,
166, Ndmora de matricula mercantil r \ W \ 1.IR./ancha de la matricula mercantil
—_— —— ’ l i L [
168, Teldfono 168, Fecha de cierre
O, V. SN s l i 1 |
1€0. Tipo de establecimiento [qat: Artividad econdmits
162, Nombro dol establecimionto: .
|
163. Departamento 164. CiudadMunicipio I
|
3 ~ e SR
166, Direccion o |
166. NUmero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil o |
|
| 1 L | |
168. Teléfono 168. Fecha de cierme |
|
| I L |

Fecha genoracidn documunio PL

I":--'.]B--:;-!!.'-’? -'-{ UD23AM
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PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009
VERIFICACION FINANCIERA Version No.- 002
MR e e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 028-2022 |FECHA: | 12 de septiembre de 2022
OBJETO: Reposicion de las redes de distribucion en los municipios de Tryjillo, Ansermanueve y Toro, Valle del Cauca
|
COP No.: 01-902-202200682 del 24 de junio de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 460.102.289 [VALDH EN LETRAS; !Cuatmmentos sesenta millanes cianto dos ml doscientos ochenta y nugve pesos
PLAZO: Cuatro (4) meses, contadas a partir ce (a suscripeion del acta de incio
- _—
de i de A
Estado de Situacién | Estadode Resultado | Notasalos Estados | F2t008 “:;:‘;:“ D del Diseiplinarios dei Revisar Fiscal | Registra Unico Registre Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con cofte al ol R ante p|°' Publice (expedice per la Junta| (expedido por 1a Junta Central | Tributaric (RIULT) Proponentes (RILLP) no
3122020, firmados | 31122021, firmados | 3111272021, firmados co-?u: I::pn D,ﬂ"’“" Y] centralde JNe | de Mo superiora 3 | expedido por la | mayor a tres (03} meses a la
Mo, Proponente por ol Rop por el Rep pot el E e ¥io superior a 3 meses a lafecha meses a ba fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la P i Total Folios
Publico| Legal, Péblica| Legal, Contador Publico| . h;u“ 22 de presontacion da lo oferta, presentacidn de 12 oferta, {expedido a partic aferta que incluya
¥ Revisor Fiscal en caso|y Reviser Fiscal en caso|y Revisor Fiscal ah caso R X Fiseal nw A Incluye Fotocopia de la Tarjeta] Incluye Fotocopia de 1a Tarjeta del 87 do Intarm scitn financiera corte
du estar obligado a de estar obligage a de estar obligads a ;:"m et al 150% | P liada al 150% de  |al IMZ02Y. La infarmacicn
tenerlo. tenerlo. taneria. o Ea 31!1212021‘ {Debe tencr ol registre [Debe tener el registro 2013). debe estar en fuma.
2 actualizade) actualizadal.
Renesados los dooumentos
u::::o;u‘:jif::“n Fohr 34 financieros deconformidad al
|CONSA INGEMIERDS Numeral 26 2 lteeal A — Folis 35 Adintat Folocopa ampiiada al ::’:f::;;:;':::‘%‘;g‘“ug“
CONSTRUCTORES ASOCIADOS Falia 23 Foho 24 presentacién ge Estages | i) Adjuntar Fotocopa ampiada o | 150% de fatarjeta profesional y Bl Fohos del 30 al 18 Fohos del 39 & 125 % i Ciecioche
1 by Faliala fiimao dat Rep Legal . o « picsenta propenente Cumple con )
LT Cumple Cumpie Finansierss bajo normas SUBSA 150% e la tarjets profesional | Revisor Fiacal No ha actusl Cumple Cumple o oo s, pot 1 (V815N Fobhar
NIT 600 217 521-3 NIIF (COMPARATIVOS| SUBSANADG suasanang | 1ezistin de Antecdentes °’mw‘ o il acbiiar s 1A
S 1:2ED SUBSARADD \errheagan Finanosm - Indcadons
SUBSANADD Finantieros.
Revisados los documantos
financieros de canformidad al
numeral 2 6.2 dela Selizitud
Adjunter Adpniar TR s Privada de Watias Ofertas
ANGHES MAURICID Estags do Resultados Motas a lus Estudos pomir o Bk F' il _m: Folio 35 Agjunial R U P zonfechade | STE-026-2022, la Subgarencia -
¢ 3% e 5 5 Folia 19 bajs varmas WIF Financiercs bage roras v Aduntar Folocopa amphada al Feiaa eel 27 20 20 | oupichoic Tecnica, debe requerir al
E i 5 tra (34
R Los s ska Cumte {COMPARATIVOS) 2021 | NIIF (COMPARATIVES] | " A90% Por & Rep Ledsl ¥ 160u; e ta taneta profesional oA Cumple 24 pres Proponente de acuede al aumeral | [0 L4
: o0 232020 . ,_“'3:_‘ NADO NO SURSANADRD NO SUBSANADD 3,12 Roglas de Subsanabilidad
o HO SUBSANADD |  ColeHEeanAul La Subgerencia Teenica No
requirio subsanasion porque
quedd rechazada en la Varifizacion
Tecnica
AREE NIERIA = = = e =4 T = e
3 camane s SN NGO PRESENTA OFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROPUES E AGOSTO DE
Observaciones dos los d B 35 por los Prop rtes conforme al numeral 2.6 2 “Documentos Financieros” y 3,12 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Vanas Ofertas No. STE 028-2 se manifiesta gue 1
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA NIT:500.217.521-3  Cumple, por lo tanto se puede praceder a la vernficacién Financiera-indicadares Finantieras
ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES SAS NIT 01.109.522-1  Queda rechazado en Verficacian Tecnica, Por |0 tanio queca No on Ve an Fi a
q
ARG INGENIERIA ESPECIALIZADA S AS Mo p prag . gued NG hatilitad
LT A w APRUEEA <5




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha:12 de septiembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

STE-028-2022

Total

S0

ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
:900.217.521- i 014, 581, . 1014.062 78, X 1.105.2585493 o]
NiT:500.217.521-3 31/12/2021 e e 5 1.868.014.062 $9.581.000 5 1.898.014.06. § 178.004.000 5 S
0 0 0 0 i} 0
0 0 0 0 0 D
LIQUIDEZ »=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <0=0.70 Cumpte.
CAPITAL DE TRABAIO 4,039173693 403,9173693|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES >o=1.0veces Cumale.
7,4///
Gastos Financieros S0
Gastos de Intereses S0



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

( - VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
T B L Version No.: 002

A o o SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: STE 028-2022
R Reposicion de las redes de distribucion en los municipios de Trujillo, Ansermanuevo y
' Toro, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200692 del 24 de junio de 2022
PRESUPUESTO: $460.102.289
PLAZO: Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 12 de septiembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO Zighelnts
- CAPITAL DE COBERTURA DE Sl o NO
PROPONENTE LQUIDEZ CUMPLE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE £ CUNPLE T SNABLE (Sto )
ICONSA INGENIEROS
CONSTRUCTORES ) . :
i ASOCIADOS LTDA 194,97 Cumple 0,09 Cumple 403,91% Cumple |Indeterminado| Cumple Si
NIT:900.217.521-3

La Verificacion Financiera realizada a; ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA NIT:900.217.521-3, Si Cumple con los Indicadores
Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, gueda habilitado. El presente documento solo
verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos
juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE-028-2022.

APRUEBA

NATALIA A AICEDO LOZADA .

Subgerente Atiministrativo y Financiero. “/+/7/

£




ACUAVALLE

PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Ygesion:No: 007
Mas Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-028-2022
i REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO,

ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-802-202200692, del 24 de junio de 2022

ANDRES HINCAPIE YANTEN

PRESUPUESTO: $460.102.289
- CIENTO VEINTE (120) DIAS 4 e _
PLAZO: CALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: lunes, 12 de septiembre de 2022
EXPERIENCIA | FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA | CERTIFICACION |  PROPUESTA . TOTAL
e EECFCHENIE EXPERIENCIAGENERAL | 'popecirica | HOJADEVIDA |PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL COPNIA: ECONOMICA O, FOLIOS
ICONSA INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORES "
' |asociapos LTDA = i Habiado 128
NIT: 900.217.521-3 Folio 07 a 12 Folio 127 a 131 Folio 132 Folio 39 a 125 o S8 Folio 1332 139
Subsanado Subsanado
ANDRES MAURICIO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
2 |PROYECTOS CIVILES S.AS NO Habilitado 34
NIT: 901.109.522-1 Folio 06 a 09 Folio 24 a 26 Folio 27 NO presenta NOp NOp Folio 28 a 34
A&G INGENIERIA
3 |ESPECIALIZADA NOQ presenta propuesta NO Habilitado 0
SAS
; [ l
Observaciones:
) APRUEBA,
7/

SUBGERENTE TECNICO

[contrt de Camtn 2017-0565

n Estatufo




ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-028-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL CAUCA

FECHA :
PRESUPUESTO OFICIAL

lunes, 12 de septiembre de 2022
$460.102.289

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 480

SMMLV

$ 1.000.000

PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA
NIT: 900.217.521-3
INGENIERO
ST AGONADA ESTADO NO NECESITA INGENIEROQ CIVIL AT
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
EROBORENTE CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
11/08/2022 'TI.EMPC;‘;XAPSTDIC|0N 5
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
EGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES ASOCIADOS LTDA CUMPLE . GT:" % “s z
NIT: 900.217.521-3
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EAPERIENCULGENERAL PROBABLE ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES EXPERIENGIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE e RS T cumPLE PERSONA JURIDICA 3 e Rt £
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O yEsipes sz1-; {AROS) {ARos)
DEL COPNIA 13/08/2008 14,0
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES NUMERO DE
VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
EXPE"'E"CISF%;"E_CS?&?; YEL-EETD ASOCIADOS LTDA CUMPLE CONTRATOS
NIT: 900.217.521-3 a 1,259 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR § 459.857.206
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% § 458.857.206
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA ASOCIADOS LTDA CUMPLE
NIT: 900.217.521-3
|ADMISIBLE Sl
CUMPLE
STE-028-2022

Subgfrente Tecnica




UAVALLE
Mds Por Vos

M~

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

S5TE-028-2022

REPQSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL CAUCA

FECHA :
PRESUPUESTO OFICIAL

lunes, 12 de septiembre de 2022
$460,102.289

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 460

SMMLV 2021

$1.000.000

PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES S.A.SNIT: 901.109.522-1
INGENIERO
O e ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL el
COPIA TARJETA PROFESIONAL NO CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA NO CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
TIENPO EXPEDICION
olns) 44789
ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SAS NO CUMPLE ~ Fﬂ:"l:.ln CL::SE pnoc;uc‘ro
NIT: 901.109.522-1
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE | ANPRES MAURICIO PROVECTOS CIVILES | /0 | persowa Juripica i EXPERIENCIA GENERAL N
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O (AOS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA NIT: 901.109.5221 {ANOS)
25/08/2017 50
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ ppro| ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES i i VALORENSMMLV | TOTAL PUNTOS
ool SAS NO CUMPLE |  CONTRATOS
NIT: 901.109.5221 2 44 1]
ERROR o -
ANEXO No 2 formata de cantidades y VAL:;LSEMPSSE:EET:NES e % $ 459.857.206
precios 0,000000 459.857.206
ARITMETICAS : % $
ANURLI WAUN IV T RUTLL TUI WIVILLS
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA SAS CUMPLE
BUT. Of4 400 £99 4
|ADMISIBLE NO
LA PROPUESTAPRESENTADA POR ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES S.ASNIT: 901.109.522-1 NO CUMPLE

CONLAT

CARLGSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

DFLOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA!

STE-028-2022




5 PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.: AP2-FO-008
).I'
ﬁ.a:ﬁ&.ti VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-028-2022
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBEUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO, Y TORO - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200692 del 24 de junio de 2022
PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES CIENTO DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS (3460 102 289,00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del conirato serd de cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcidn del acta de inicio que en ningin caso pedra ser anterior al cumplimiento de los
t requisitos de ejecucion.
FECHA: 13 DE SEFTIEMBRE DE 2022
céouLs
CERTIICADO DE CERTIFICADO P e CERTIFICADO
el S CARIADE VALOR DE LA EXISTENCIAY. PRVADD PARA PRESENTAR |  SEG, SOCIAL Y mmh“nu“ Haarhebadontsy i foebiailiod FOTOCORA CERTIFICADO | o o o
[FORMATO N° 1) PROPUESTA REP OFERTAY ALES CEERTA DE LA OFERTA FISCALES . LIBRETA MILITAR JUDICIALES Ol MEDIDAS
) & LEGAL
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
ICONSA INGENIERCS 05 REQUISITOS JURIDICOS.
. | cowstRuctomes FOE‘%M;"E 5 CUMPLE CUMPLE T i CUMPLE CUMPLE oyt CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 AR CUMPLE - CUMPLE - APORTA =l
ASOCIADOS LTDA NIT: $ 459 857 208,18 FOLKO O7 AL 12 FOUD 14 FOUIC 08 FOLIO 13 FOLIO 15-18 FOLIDS 17 - 18 FOLIO 20 FoLo N CERTIFICAN CALIDAD DE
300.217.521-3 SUBSANADO BUBSARADD INGENIERO ¥ APORTA RECIBO DE | ' O-'0%
PAGO DE GARANTIA DE SERIEDAD
O CUMPLE CON LA TOTALIDAD
CUMPLE NO ES POSIBLE
AUDNES MeiaD NOCUMPLE | (SETOMADEL | MO CUMPLE VERIFIGAR SINEL | GUMPLE CUMPLE NO GUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - DELOS REQUISIDS JUMNCOS. | 0 5o 2aiura
2 | PROVECTOS CMLES NO APLICA NO APLICA 140 SUBSANA INCURRE EN CALISAL
S A8 NIt 501 10n 8221 | NOSUBSANADO | &fgﬂoﬁ;:m NO SUBSANADO | ::Emm FOLIO 11 FOLIO 05 NO SUBSANADO FOLIO 10 HO SUBSANADO | FOLIOS 13-14 FOLIO 16 FOLIO 17 YT pu:m SS9 LITERAL | SUESANACION
A& GINGENIERIA )
1 ESPECIALIZADA S48 NO PRESENTA OFERTA SEGON CONSTA EN E ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE OFERTAS

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-028-2022, se determina qué-las propuesta presentadas por ICONSA INGENIEROS
CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA identificada con NIT: 900.217.521-3, Cumple con la totalidad de los requisitos exigidos en la precitada solicitud, Subsana aportando los~documentos que certifican la calidad de ingeniero e igualmente aporta
recibo de pago de garantia de seriedad de la oferta, en consecuencia queda HABILITADO JURIDICAMENTE.
La empresa ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES S.A.S identificada con NIT: 901.109.522-1, no cumple con |a totalidad de los requisitos juridicos exigidos, no subsana por
solicitud privada de varias ofertas STE-028-2022, en consecuencia queda NO HABILITADO.

La empresa A & G INGENIERIA ESPECIALIZADA S.A.S No presenta oferta segin consta en el acta de cierre y apertura de ofertas de fecha de 12 de a{nst\oie 2022

o0, incurre en causal de rechazo del punto 3.13 literal S de la

NN
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

: iVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-028-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL

CAUCA

FECHA : jueves, 15 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 460.102.289
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 460 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de |a siguiente manera: 200

Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econdémica

Valor de la propuesta en evaluacion

ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES
ASOCIADOS LTDA 300 X $459.857.206 300,00
NIT: 900.217.521-3 $ 459.857.206

ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES

S.A.S X

NIT: 901.109.522-1

A&G INGENIERIA ESPECIALIZADA X

S.A.S

CARLOS DRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico



¢

ACUAVALLE

Mads Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-028-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO, ANSERMANUEVO Y

OEEIS: TORO - VALLE DEL CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202200692, del 24 de junio de 2022
PLAZO: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
FECHA: jueves, 15 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL -VPO

$460.102.289 |

No. PROPONENTE R A TEANICD PUNTAJE TOTAL
- - VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
ICONSA INGENIEROS
1 | CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA $ 459.857.206 300,00 Pts 1.259 700,00 Pts 1.000,00 Pts
NIT: 900.217.521-3

ANDRES MAURICIO PROYECTOS

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion

2 CIVILES S.A.S NO presenta £ i 4 -
NIT: 901.109.522-1 Juridica, Financiera y Tecnica
3 ASG INGENIERIA ESFECIALEADA NO presenta No presenta oferta segtin acta de cierre del 16 de agosto de 2022

S.AS

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

El proponente ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES S.A.S, no es admisible debido a que no cumple con los requisitos de la verificacion Financiera, Juridica y
Tecnica: A&G INGENIERIA ESPECIALIZADA, no es admisible debido a que no presenta oferta segun acta de cierre del 16 de agosto de 2022 ; ICONSA INGENIEROS
CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 028-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacién Estatuto Contratacién




PROCESQ DE CONTRATACION Codigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 002

ACUAVALLE
Mds Por Vos

STE-028-2022 7/

REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION EN LOS MUNICIPIOS DE TRUJILLO,
ANSERMANUEVO Y TORO - VALLE DEL CAUCA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

OBJETO:

CDP No: No. 01-902-202200682, del 24 de junio de 2022 /

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 460.102.289 /

FECHA: jueves, 15 de septiembre de 2022
VERIFICACIONDE | VERIFICACION DE VERIFICACION DE .
- VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION |  EVALUACION - | oroenDE
e s PROPUESTA | ~ HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA economica | TOTALPUNTASE |\ oiaiioap
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS ¥ / F P
1 LTDA y $ 459.857.206] HABILITADA HABILITADA HABILITADA, 700 300 - 1000 1
NIT: 900.217.5213 ¥ o
ANDRES MAURICIO PROYECTOS CIVILES S.A.S 7 v o No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser
7 NIT: 901.109.522-1 ‘\/ NOpresenta | NO HABILITADA |  NQ HABILITADA ; NO HABILITADA rechazada en la Verificacion Juridica, Financiera y Tecnica
9 - -
A&G INGENIERIA ESPECIALIZADA ] No presenta oferta segun acta de cierre del 16 ¢ tod
3 Ll NO presenta | NO HABILITADA | NO HABILITADA | NO HABILITADA P Sl R i "V

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados cbtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en |a evaluacion tecnico economica, se sbgiere al ordenador del gasto, adjudicar
el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N® STE 028-2022 al proponente: ICONSA INGENIEROS CONSTRUCTORES ASOCIADOS LTDA con NIT: 900.217.521-3

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

=
NATALIA AN I O LOZADA

CAREOQS ANDRES HINCAPIE YANIEN
: ministrativa y Financiera

Subgerente Tecnico

Subgerente A

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Econdmica

Responsable \.I’eri!‘im;ic';wpaﬂciera, Indicadores Financieros Resp?ébic \m@;nn Juridica ,ﬁf

e /

/

Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacidn




